

諸 税

23. 軽自動車税調定額等の調(当初)

区 分		平成21年度			平成22年度			
		台 数	税 額	前年比	台 数	税 額	前年比	
原動機付自転車	50cc以下		2,173	2,173,000	97.8	2,048	2,048,000	94.2
	90cc以下		207	248,400	96.3	196	235,200	94.7
	125cc以下		121	209,600	112.9	156	249,600	119.1
	ミニカー		54	86,400	73.5	57	142,500	164.9
	小 計		2,555	2,717,400	97.7	2,457	2,675,300	98.5
軽自動車	二 輪		558	1,339,200	100.7	622	1,492,800	111.5
	三 輪		4	12,400	100.0	4	12,400	100.0
	四輪乗用	(営業用)	0	0	—	0	0	—
		(自家用)	11,854	85,348,800	103.7	12,173	87,645,600	102.7
	四輪貨物	(営業用)	65	195,000	106.6	75	225,000	115.4
		(自家用)	5,422	21,688,000	100.8	5,193	20,772,000	95.8
	雪 上 車		0	0	—	0	0	—
	小 計		17,903	108,583,400	103.1	18,067	110,147,800	101.4
小型特殊自動車	農 耕 用		38	60,800	100.0	38	60,800	100.0
	その他のもの		267	1,254,900	100.8	224	1,052,800	83.9
	小 計		305	1,315,700	100.7	262	1,113,600	84.6
二輪の小型自動車			550	2,200,000	100.4	553	2,212,000	100.5
合 計			21,313	114,816,500	102.9	21,339	116,148,700	101.2

注:前年比は、税額を対比したものである。

(単位＝台・円・％)

平成23年度			平成24年度			平成25年度		
台 数	税 額	前年比	台 数	税 額	前年比	台 数	税 額	前年比
1,950	1,950,000	95.2	1,893	1,893,000	97.1	1,825	1,825,000	96.4
188	225,600	95.9	180	216,000	95.7	164	196,800	91.1
176	281,600	112.8	184	294,400	104.5	191	305,600	103.8
57	142,500	100.0	58	145,000	101.8	60	150,000	103.4
2,371	2,599,700	97.2	2,315	2,548,400	98.0	2,240	2,477,400	97.2
603	1,447,200	96.9	588	1,411,200	97.5	594	1,425,600	101.0
3	9,300	75.0	2	6,200	66.7	2	6,200	100.0
0	0	—	0	0	—	0	0	—
12,463	89,733,600	102.4	12,858	92,577,600	103.2	13,285	95,652,000	103.3
75	225,000	100.0	69	207,000	92.0	64	192,000	92.8
5,090	20,360,000	98.0	5,080	20,320,000	99.8	4,994	19,976,000	98.3
0	0	—	0	0	—	0	0	—
18,234	111,775,100	101.5	18,597	114,522,000	102.5	18,939	117,251,800	102.4
38	60,800	100.0	40	64,000	105.3	41	65,600	102.5
216	1,015,200	96.4	208	977,600	96.3	204	958,800	98.1
254	1,076,000	96.6	248	1,041,600	96.8	245	1,024,400	98.3
570	2,280,000	103.1	572	2,288,000	100.4	591	2,364,000	103.3
21,429	117,730,800	101.4	21,732	120,400,000	102.3	22,015	123,117,600	102.3

24. 市たばこ税の月別調定額等の調

区 分		4 月	5 月	6 月	7 月	8 月	9 月
平成 20 年度	売渡本数	8,324,780	9,283,800	7,105,612	8,445,990	8,198,400	7,399,280
	前年差・比	318,160	765,430	△ 1,560,508	358,570	△ 916,850	△ 1,114,780
	税 額	27,276,522	30,394,287	23,258,133	27,659,625	26,822,613	24,220,373
	前年差・比	104.1	108.9	82.0	104.5	89.9	86.9
平成 21 年度	売渡本数	7,210,300	7,544,181	7,512,910	7,351,878	8,294,510	7,691,230
	前年差・比	△ 1,114,480	△ 1,739,619	407,298	△ 1,094,112	96,110	291,950
	税 額	23,602,007	24,725,307	24,609,240	24,079,128	27,166,496	25,173,895
	前年差・比	86.5	81.3	105.8	87.1	101.3	103.9
平成 22 年度	売渡本数	7,569,120	6,887,780	7,031,270	6,989,160	7,413,154	7,815,620
	前年差・比	358,820	△ 656,401	△ 481,640	△ 362,718	△ 881,356	124,390
	税 額	24,828,053	22,564,139	23,048,743	22,898,628	24,295,296	25,625,472
	前年差・比	105.2	91.3	93.7	95.1	89.4	101.8
平成 23 年度	売渡本数	6,558,594	3,948,700	5,802,762	6,264,994	7,055,280	6,692,254
	前年差・比	△ 1,010,526	△ 2,939,080	△ 1,228,508	△ 724,166	△ 357,874	△ 1,123,366
	税 額	29,694,960	18,113,453	26,432,468	28,374,272	31,991,667	30,237,613
	前年差・比	119.6	80.3	114.7	123.9	131.7	118.0
平成 24 年度	売渡本数	5,941,340	5,889,320	6,216,227	6,019,414	6,059,210	6,587,300
	前年差・比	△ 617,254	1,940,620	413,465	△ 245,580	△ 996,070	△ 104,954
	税 額	26,844,482	26,627,272	28,080,598	27,189,731	27,354,183	29,742,739
	前年差・比	90.4	147.0	106.2	95.8	85.5	98.4

※＝税法改正を示す

(単位＝本・円・％)

10 月	11 月	12 月	1 月	2 月	3 月	合 計	
						前年差	前年比
8,258,470	7,110,280	8,918,160	6,640,910	6,810,630	8,297,690	94,794,002	
△ 468,480	△ 286,200	△ 236,080	△ 374,162	△ 570,930	△ 187,070	23,940,719	133.8
27,052,422	23,262,015	29,200,544	21,748,435	22,309,419	27,178,926	310,383,314	
94.7	96.1	97.6	94.6	92.3	97.9	△ 9,654,450	97.0
7,791,390	7,401,310	6,958,160	7,886,340	6,340,110	6,355,060	88,337,379	
△ 467,080	291,030	△ 1,960,000	1,245,430	△ 470,520	△ 1,942,630	△ 6,456,623	93.2
25,502,836	24,247,563	22,795,107	25,832,627	20,775,469	20,821,134	289,330,809	
94.3	104.2	78.1	118.8	93.1	76.6	△ 21,052,505	93.2
※ 13,595,960	5,815,410	3,993,050	5,615,530	5,046,272	5,043,040	82,815,366	
5,804,570	△ 1,585,900	△ 2,965,110	△ 2,270,810	△ 1,293,838	△ 1,312,020	△ 5,522,013	93.7
44,536,096	15,106,682	17,896,656	25,403,213	22,837,362	22,841,473	291,881,813	
174.6	62.3	78.5	98.3	109.9	109.7	2,551,004	100.9
6,032,310	6,080,125	5,782,320	6,416,691	5,239,346	5,711,946	71,585,322	
△ 7,563,650	264,715	1,789,270	801,161	193,074	668,906	△ 11,230,044	86.4
27,273,807	27,513,506	26,150,772	29,020,424	23,699,745	25,833,894	324,336,581	
61.2	182.1	146.1	114.2	103.8	113.1	32,454,768	111.1
5,834,647	6,097,691	5,742,761	6,109,703	5,264,800	5,090,870	70,853,283	
△ 197,663	17,566	△ 39,559	△ 306,988	25,454	△ 621,076	△ 732,039	99.0
26,336,378	27,552,623	25,942,886	27,600,810	23,776,259	22,989,803	320,037,764	
96.6	100.1	99.2	95.1	100.3	89.0	△ 4,298,817	98.7

25. 入湯税の調定額等の調

(単位＝人・円・％)

年度	特別徴収 義務者数	納税義務者数	税 額	調定済額(円)	収入済額(円)	前年比
12	7	13,852	2,077,800	2,077,800	2,077,800	95.7
13	7	13,424	2,013,600	2,013,600	2,013,600	96.9
14	6	13,464	2,019,600	2,019,600	2,019,600	100.3
15	6	12,961	1,944,150	1,944,150	1,944,150	96.3
16	6	12,534	1,880,100	1,880,100	1,880,100	96.7
17	6	13,483	2,022,450	2,022,450	2,022,450	107.6
18	6	277,396	14,243,100	14,243,100	14,243,100	704.2
19	6	288,997	14,768,550	14,768,550	14,768,550	103.7
20	6	288,049	14,689,450	14,689,450	14,588,700	98.8
21	6	278,429	14,181,650	14,181,650	14,076,100	96.5
22	6	261,749	13,363,450	13,363,450	13,204,400	93.8
23	6	257,088	13,126,600	13,126,600	12,969,600	98.2
24	6	252,182	12,944,500	12,944,500	12,930,200	99.7

26. 鉱産税の調定額等の調

年度	納税義務者数 (人)	生産量(t) (1t未満四捨五入)	課税標準額(千円)		調定済額(円)	収入済額(円)	前年比(%)
			200万円以下	200万円超			
12	5	20,711	21,429	13,232	280,100	280,100	125.0
13	5	16,333	18,843	8,788	217,400	217,400	77.6
14	5	9,140	21,009	0	144,900	144,900	66.7
15	5	10,552	19,291	0	133,000	133,000	91.8
16	4	10,922	19,087	0	131,000	131,000	98.5
17	4	6,949	17,252	0	118,900	118,900	90.8
18	4	9,912	15,350	0	105,500	105,500	88.7
19	4	12,541	15,938	0	109,400	109,400	103.7
20	4	4,992	9,904	0	67,200	67,200	61.4
21	4	2,708	6,208	0	42,200	42,200	62.8
22	3	2,666	6,034	0	41,200	41,200	97.6
23	3	28,277	27,106	70,763	609,400	609,400	1479.1
24	2	7,018	3,403	15,951	182,300	182,300	29.9

27. 特別土地保有税に関する調

(単位＝人・千円)

年 度	区 分	納 税 義務者	課税総額	徴収猶予額	納税免除額	調定額
平成4年度	保有分	119	133,066	37,990	42,580	52,496
	取得分	20	67,036	21,437	19,574	26,025
平成5年度	保有分	120	164,538	45,998	57,905	60,635
	取得分	12	41,625	39,027	52	2,546
平成6年度	保有分	110	158,981	49,505	55,966	53,510
	取得分	10	63,422	47,017	—	16,405
平成7年度	保有分	104	187,275	79,820	60,201	47,254
	取得分	6	70,346	62,407	—	7,939
平成8年度	保有分	105	200,365	99,682	56,744	43,939
	取得分	12	17,058	14,283	—	2,775
平成9年度	保有分	99	176,890	82,109	55,901	38,880
	取得分	6	6,622	2,833	—	3,789
平成10年度	保有分	81	141,121	43,146	66,412	31,563
	取得分	7	5,425	322	—	5,103
平成11年度	保有分	88	103,234	42,769	29,019	31,446
	取得分	7	5,135	1,185	—	3,950
平成12年度	保有分	90	89,822	39,720	25,422	24,680
	取得分	8	10,730	10,090	—	640
平成13年度	保有分	66	78,069	40,508	23,350	14,211
	取得分	9	3,033	1,792	—	1,241
平成14年度	保有分	63	70,696	38,313	21,330	11,053
	取得分	11	6,537	3,600	2,137	800

注：税法の改正により平成15年度より休止。